FL
Ü
SS
IG
KE
IT
S-
M

prinzip – stehen im Hause FLUX Flüssigkeits-Mengenmesser für
nahezu alle Flüssigkeiten zur Verfügung.
Beispiel für die komplette Typenbezeichnung
FMO 4/S/PV/1
FMO 4/S/PV/1 = Baureihe
FMO 4/S/PV/1 = Baugröße
FMO 4/S/PV/1 = Werkstoff Gehäuse
FMO 4/S/PV/1 = Werkstoff Ovalräder bis 1000 mPas
FMO 4/S/PV/1 = Werkstoff Ovalräder ab 1000 mPas
FMO 4/S/PV/1 = Werkstoff Dichtung
Vorteile:
– Durchflussmengen von 0,1 – 350 Liter pro Minute
– Temperaturen bis 120 °C
– Betriebsdruck bis max. 55 bar
– Ovalräder aus Edelstahl oder PPS
– geringe Druckverluste
– kompakter oder getrennter Einsatz von Messeinheit und
Anzeigeelektronik
– einfache, schnelle Bedienung durch Multifunktionstasten
– 7-stellige, 13 mm hohe LCD-Anzeige
– Anzeige der Teilmenge, Gesamtmenge und Durchflussmenge
pro Minute
– automatische Abfüllung in Verbindung mit einem Schaltverstärker
oder FLUX Process Control System PCS
– Mengenvoreinstellung bis 9999 Liter
– Steuerung direkt, über Fernbedienung oder PC
– explosions-geschützt nach Richtlinie 94/9/EG – ATEX 100 –
EG-Baumusterprüfbescheinigung PTB 03 ATEX 2014
– Anzeige in Liter, Imperial Gallonen, US-Gallonen oder Kilogramm
– Schutzart IP 54
– Einsatz stationär in Rohrleitungen oder mobil mit FLUX Fasspumpen
oder Dickstoffpumpen
FLUX
D
ER
 F
LU
X
FL
Ü
SS
IG
KE
IT
S-
M
EN
G
EN
M
ES
SE
R
FM
O
3
UNIVERSELL VERWENDBAR FÜR
DÜNNFLÜSSIGE BIS HOCHVISKOSE
SUBSTANZEN
HOHE MESSGENAUIGKEIT
INTEGRIERTE MENGENVOREINSTELLUNG
EINFACHE WARTUNG AUCH IN
EINGEBAUTEM ZUSTAND
EXPLOSIONS-GESCHÜTZT II 2G EEx ia IIB T6